PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DA VEREADORA JANETE CAPIBERIBE

JANETE CAPIBERIBE

Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Macapá - Av. FAB, Nº 800, Bairro Central - Macapá/AP

Email: presidência-cmm@hotmail.com

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPÁ.

INDICAÇÃO Nº _______________/2024 - GVJC/CMM

JANETE CAPIBERIBE, Vereadora eleita da Câmara Municipal de
Macapá, com assento nessa Casa de Leis, pelo Partido Socialista Brasileiro-
PSB, na condição de legítima representante do povo, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo regimento interno desse poder, vem INDICAR que seja
encaminhado expediente para o Exmo. Sr. Jorje Emanoel Amanajá Cardoso,
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAP, PARA
PROVIDENCIAR OS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÕES DA SINALIZAÇÃO
ADEQUADA, NA RODOVIA AP 70, NO PERÍMETRO URBANO DA
COMUNIDADE QUILOMBOLA DA RESSACA DA PEDREIRA, ÁREA RURAL DE
MACAPÁ.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por lideranças e moradores da Comunidade
Quilombola da Ressaca da Pedreira, onde nos foi solicitado que
intercedêssemos, no sentido de fazer chegar ao Governador do Estado do
Amapá, através do Secretário da Secretaria de Estado de Transporte - SETRAP,
para garantir uma melhor qualidade na sinalização da Rodovia AP 70, no
perímetro urbano daquela pequena Comunidade Quilombola, aja visto que, no
referido perímetro, tem acontecido muitos acidentes, devido a atual sinalização
não estar adequada e deixando com que motoristas imprudentes, não respeitem
os limites impostos, causando inclusive, acidente fatal no perímetro em questão

Neste Termo

Pede Deferimento         Macapá, 09 de setembro de 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
03

00
5

-
IN

D
 2

63
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
ª.

 J
an

et
e

C
ap

ib
er

ib
e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

69
9A

25
C

74
0F

D
42

5E
40

B
08

51
38

B
63

68
98

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

52
04